КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

От 18.04.2013                                              № 172                                 г. Краснодон

«Об организации питания детей

в общеобразовательных и

дошкольных учебных заведениях»

В соответствии с приказом МЗУ, Министерства образования и науки Украины от 01.06.05 г. № 242/329 «Об утверждении Порядка организации питания детей в учебных и оздоровительных учреждениях», постановлением Кабинета Министров Украины № 856 от 19.06.02 г. «Об организации питания отдельных категорий учащихся в общеобразовательных учебных заведениях, № 1591 от 22.11.04 г. «Об утверждении норм питания в учебных и оздоровительных заведениях» и в целях социальной защиты и организации полноценного питания детей в учреждениях образования, усиления контроля за эффективным использованием бюджетных средств, руководствуясь ст. 32 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком Краснодонского городского совета

РЕШИЛ:

1. Начальнику управления образования исполкома Краснодонского городского совета Ракову В.И.:

1.1. Продолжать работу относительно максимального обеспечения горячим питанием учащихся 5-11 классов;

1.2. Решить вопрос по обеспечению водой гарантированного качества общеобразовательной школы № 15;
1.3. Обеспечить все общеобразовательные учебные заведения запасными емкостями для воды с регулирующими установками;
1.4. Произвести ремонт пищеблоков общеобразовательных учебных заведений № 2, 7, 18;

1.5. Произвести ревизию терморегуляторов с цифровой градуировкой на пищеблоках  всех общеобразовательных учебных заведений;

1.6. Обеспечить недостающими холодильниками и холодильными низкотемпературными установками общеобразовательные учебные заведения № 1, 6, 9, УВК «Радуга»;
1.7. Обеспечить недостающим технологическим оборудованием (электропечи) общеобразовательные учебные заведения № 11, 13, 14, 17, 21, 22;
1.8. Разработать график пополнения технологического оборудования пищеблоков дошкольных учреждений;

1.9. Для приобретения технологического оборудования пищеблоков использовать бюджетные и внебюджетные средства;
1.10.  При заключении договоров на закупку продуктов питания отдавать предпочтение местным сельхозпроизводителям с целью экономии бюджетных средств.

2. Начальнику финансового управления исполкома Краснодонского городского совета Инзер В.А.:

2.1. Профинансировать расходы на приобретение технологического оборудования пищеблоков общеобразовательных и дошкольных учебных заведений.

3. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на заместителя городского    головы Лысенко Г.Н.
Городской голова                                                               Ю.Б. Баклагов